
                   

第 187号 令和５年 1月 13日発行  

（公社）下松市シルバー人材センター 

電話 44-2600 

ＦＡＸ  44-2602 

 

謹賀新年 
 

☆ 謹んで新春のお慶びを申し上げます 

   会員の皆様には、ご家族で新しい年をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

旧年中は、当センター事業の推進のために格段のご協力・ご支援を賜り厚く

お礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染の収束が未だ見通せない状況となっていますが、今

後も安定した事業の継続に努め、公益社団法人としての社会的役割と責任を果

たすよう、会員・役職員が心を一つにして、まい進したいと考えています。 

本年も、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

☆ 確定申告の手続きについて  
 令和４年分（1月から 12月）の所得税等の確定申告が必要な方は、各自で手

続きをお願いします。確定申告に必要な「配分金支払証明書」は、１月下旬に、

個別に郵送します。 

   市内での確定申告の受付 

   【受付場所】 下松市役所 １階・税務課前ロビー 

     ※市内の公民館でも申告相談を受け付けています。日時等の詳細について

は、市ホームページ、税務課、市広報１月号などで確認してください。 

【期  間】 ２月１６日（木）～３月１０日（金） ９時～１６時 

（土日・祝日を除く） 

   【受付時間】 ８時３０分～１５時３０分 

【問 合 せ】 下松市税務課市民税係 ４５－１８１５ 

       徳山税務署      ０８３４－２１－１０１０ 

 

事務局だより 



☆ 理事会の開催報告 

令和４年度第４回理事会が１２月２３日（金）に当センター第１会議室で

開催され、提出された議案は全て承認されました。 

  議案第１号 新規加入会員の報告承認について 

  議案第２号 令和４年度第３回補正予算の承認について 

 

☆ 正月飾り製作班から（お礼） 

   正月飾り製作班から輪飾りについてご案内したところ、今回も多くの方々か

らご注文をいただくことができました。 

独自事業活動を行っていく中で、大きな励みとなりました。心より、お礼申

し上げますとともに、今後もご協力よろしくお願いいたします。 

 

  ☆『会員研修会・親睦会』の中止について  
   ２月１１日に開催予定としておりましたが、新型コロナが未だ収束する気配 

のない中で実施することについて、総務委員会で慎重に協議した結果、会員の 

健康を第一に考え、やむを得ず中止といたしました。 

次回は、新型コロナが収束し多くの会員が安心してご参加いただけることを 

  願いつつ、準備を進めたいと考えていますので、よろしくお願いいたします。 

 

 

☆『日帰り親睦旅行』の中止について 

前々回の「事務局だより」で、新型コロナの状況を見て実施できるかどう

かを判断するとしていましたが、これについても総務委員会で協議した結果、

やむを得ず中止といたしましたのでご了承ください。旅行を楽しみにしてい

る会員の皆さんには誠に残念ですが、次回は、必ず実施できることを願い準

備を進めたいと考えていますので、よろしくお願いいたします。 

 

★ 就業会員の募集について 

「剪定班」「草刈班」「除草班」「障子・襖張替班」 

各班では、班員の減少と高齢化が進んでおり、仕事の発注に対して速やか

に対応することが難しくなっています。そのため、班員の増加が急務となっ

ており、一緒に仕事をしてみようという会員を募集しています。 

「共に働き、共に助け合っていく」ことで、私たちの住む地域社会をもっと

良くしようと、皆さん頑張っています。関心のある会員の応募を心からお待

ちしています。 

体験就業も行っていますので、未経験者大歓迎です！ 

詳細については、事務局へお問い合わせください。 

 

 


